Carnalis bestialitas Intheraorum.

dum. Ac deinceps temerè aggressi sunt, non solum Cæremonias & Sacramentalia: Qualia sunt benedictio aquæ, salis, herbarum, candelarum, & id genus aliorum, quæ (vt Paulus ait) per orationem & verbum Dei, in templo sanctificantur: abrogare, Verum etiam ipsa Sacramenta arroganter inuasere. Quorum aliqua profusè reiecerunt, vt pro nullo habeant Sacramento, veluti cõfirmationem, Extremam vnctionem, sacros Ordines, Confessionemque cum penitentia & satisfactione: Cætera vero variis multisque modis ac formis immutant ac pervertunt &c. Adidit anno illo Lutherus Teuthonicam consolationem, ad populum Hallensem in Saxonia, super interitu Concionatoris eorum, Georgij, qui Asciburgium euocatus à Principe suo, in reditu fuit à quibusdam Equitibus, dum per vastam syluam iter faceret, repente interfectus. Nec satis constat, quam ob causam, nisi quod crebrior fama erat, illum occultè contraxisse coniugium, cum opulenta quadam & nobili muliere vetula, cuius Consanguinei, tunc propter illicitum coniugium, tum propter mulieris bona, quæ presbyter ille coniugij prætextu ambiebat, illius iter obseruantes, eum sic interfecerint: non latrocinandì, sed vindicandi aut scandali præcauendi studio. Mox enim vt interfecerunt, aufugerunt per auia loca, nihil præde aut pecuniæ rapientes sibi. Lutherus vero eam necem imputabat Dominis Capitularibus, Metropolitanæ Ecclesiæ Moguntinæ, tanquàm eorum

*Liber Lut.
de interfecto
concionatore
Hallensi.*

um machinatione parata fuerint Georgio illi (qui tamen nihil ad eos pertinebat) insidia. In ter caetera enim sic ait. Prima igitur pars consolationis nostrae est, quod scimus, quisnam sit latro, qui dilectum fratrem nostrum, Georgium, interfecit, nempe Diabolus: Quamuis scire non possimus, quinam sint Domicelli, qui istud iusserint, aut quanam fuerint manus aut arma, quae perfecerunt. Audio enim Episcopum Moguntinum vehementer excusari velut innocentem: Quod & ex corde opto, atque ita esse sino. Cunque plures nouerim Episcopos, qui bene agerent aliter, si eis per sui Capituli Tyrannos liceret: propensior profecto mihi est animus, si vtrum credendum sit, vt credam potius: Capituli Mogontini Tyrannos, eiusmodi homicidium in dominum Georgium subornasse: Na haud ita diu longe maiorem caedem intendebant, quando homicidali consilio suo, per nobilem sanguinem, Caesarem Carolum, Germaniae Principes contra se inuicem concitare, atque Germaniam sanguinis diluuium inundare, studuerunt: vt suas meretrices, suosque ventres libidinosos, in pace ac voluptate secure fouere queant. Qui totam prouinciam in caedem ac sanguinem adigere intendit, is pro leui nimirum habet, si vnum interficiat virum. Deus autem homicidalibus & sanguinem sitientibus canibus illis, aualitiam eam tunc prohibuit. Hi sunt ergo Ecclesiastici sancti homines, qui Missis & orationibus Christianitatem sustentant, ac